
11/01/2024, 11:56 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/buscar.php?id=21370 1/3



11/01/2024, 11:56 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/buscar.php?id=21370 2/3

layziannalima

Sair

Visualizar Tarefa #21370

Data de criação:
11/01/2024 11:54:58
Numero:

Email:
compras.ufdpar@ufpi.edu.br
Por favor informe o Email.
Titulo:
[outras_divulgacoes] Tarefa p
Por favor informe o Titulo.
Comentario:

Por favor informe uma comentario adicional.
Arquivo:



11/01/2024, 11:56 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/buscar.php?id=21370 3/3

Escolher arquivo Nenhum arquivo escolhido
Enviar comentarios adicionais

Notas da Tarefa

Nome Texto

você Publicar notícia de Aviso/Evento de Adiamento do Pregão Eletrônico nº 08/2023, na data de hoje, 11/01/2024. Peço urgência,
por favor.

Arquivos disponibilizados

Seus Arquivos

arquivo_noticia para
site UFDPAR com

Aviso de adiamento de
Licitação e edita

retificado.docx(13.86KB)Copyright © PROTIC/UFDPar 2021

Você realmente deseja sair?

×
Clique em "Sair" se realmente deseja sair.

Cancelar  Sair

https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_noticia%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado.docx&id=21370
https://cs.ufdpar.edu.br/logout.php


11/01/2024, 12:17 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/buscar.php?id=21371 1/3



11/01/2024, 12:17 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/buscar.php?id=21371 2/3

layziannalima

Sair

Visualizar Tarefa #21371

Data de criação:
11/01/2024 12:15:46
Numero:

Email:
compras.ufdpar@ufpi.edu.br
Por favor informe o Email.
Titulo:
[alteracoes_site] Tarefa para 
Por favor informe o Titulo.
Comentario:

Por favor informe uma comentario adicional.
Arquivo:



11/01/2024, 12:17 Central de Serviços UFDPar

https://cs.ufdpar.edu.br/buscar.php?id=21371 3/3

Escolher arquivo Nenhum arquivo escolhido
Enviar comentarios adicionais

Notas da Tarefa

Nome Texto

você
Atualizar página de Licitação, pertinente ao Pregão Eletrônico nº 08/2023
<https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-ndeg-08-
2023>, conforme anexo(s).

você Pede-se urgência, por favor, para atualizar hoje, 11/01/2024.

Arquivos disponibilizados

Seus Arquivos

arquivo_Alterações
para site UFDPAR com
Aviso de adiamento de

Licitação e edita
retificado PE

08.2023.docx(17.25KB)

UFDPAR - 11-
01.pdf(1032.9KB)

Copyright © PROTIC/UFDPar 2021

Você realmente deseja sair?

×
Clique em "Sair" se realmente deseja sair.

Cancelar  Sair

https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!arquivo_Altera%C3%A7%C3%B5es%20para%20site%20UFDPAR%20com%20Aviso%20de%20adiamento%20de%20Licita%C3%A7%C3%A3o%20e%20edita%20retificado%20PE%2008.2023.docx&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/downloadIssue.php?arquivo=!UFDPAR%20-%2011-01.pdf&id=21371
https://cs.ufdpar.edu.br/logout.php


11/01/2024, 16:59 Aviso de adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-eletronico-ndeg-08-2023-1 1/3

Casa Civil da Presidência da

República

Ministério da Justiça Ministério da Defesa Ministério das Relações

Exteriores

Ministério da Fazenda

Ministério dos Transportes,

Portos e Aviação Civil

Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento

Ministério da Educação Ministério da Cultura Ministério do Trabalho

Ministério do

Desenvolvimento Social

Ministério da Saúde Ministério da Indústria,

Comércio Exterior e Serviços

Ministério de Minas e Energia Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão

Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e

Comunicações

Ministério do Meio Ambiente Ministério do Esporte Ministério do Turismo Ministério da Integração

Nacional

Ministério das Cidades Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da

União

Ministério dos Direitos

Humanos

Secretaria-Geral da

Presidência da República

Gabinete de Segurança

Institucional

Advocacia-Geral da União Banco Central do Brasil

ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE SERVIÇOS LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO GOVERNO

PÁGINA INICIAL 

INSTITUCIONAL 

A UFDPar

Estrutura Administrativa

Aviso de adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08/2023

publicado: 11/01/2024 15h30, última modi�cação: 11/01/2024 15h30

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da Coordenadoria de Licitação/Pró-

Reitoria de Administração, comunica o Aviso/Evento de Adiamento da licitação Pregão Eletrônico N° 08/2023,

publicada no D.O.U .

Abertura das Propostas: 24/01/2024, às 08h30 no site www.gov.br/compras.

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças dos

equipamentos odontológicos da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da UFDPar, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Aviso de adiamento de Licitação 

Edital reti�cado com nova data de abertura 24/01/2024 

PREGAO-ELETRONICO PREGAO

^VOLTAR AO TOPO

Universidade Federal do Delta do Parnaíba Autentique-se na Rede   


http://www.casacivil.gov.br/
http://www.casacivil.gov.br/
http://www.justica.gov.br/
https://www.defesa.gov.br/
http://www.itamaraty.gov.br/
http://www.itamaraty.gov.br/
http://www.fazenda.gov.br/
http://www.transportes.gov.br/
http://www.transportes.gov.br/
http://www.agricultura.gov.br/
http://www.agricultura.gov.br/
http://www.mec.gov.br/
http://www.cultura.gov.br/
http://www.trabalho.gov.br/
http://www.mds.gov.br/
http://www.mds.gov.br/
http://www.saude.gov.br/
http://www.mdic.gov.br/
http://www.mdic.gov.br/
http://www.mme.gov.br/
http://www.planejamento.gov.br/
http://www.planejamento.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mma.gov.br/
https://www.esporte.gov.br/
http://www.turismo.gov.br/
http://www.integracao.gov.br/
http://www.integracao.gov.br/
http://www.cidades.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.mdh.gov.br/
http://www.mdh.gov.br/
http://www.segov.gov.br/
http://www.segov.gov.br/
http://www.gsi.gov.br/
http://www.gsi.gov.br/
http://www.agu.gov.br/
http://www.bcb.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://brasil.gov.br/participacao-social
http://brasil.gov.br/participacao-social
https://servicos.gov.br/
https://servicos.gov.br/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
javascript:toggleOrgaosGoverno();
javascript:toggleOrgaosGoverno();
https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/sobre-nos
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/estrutura-administrativa
https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-536834490
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/noticias-1/AvisodeEventodeadiamentoServ.ManutEquipOdont.publicarSITEufdpar.pdf
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/noticias-1/EEdital_Pregao_PE_08.2023_SEOD_evento_de_adiamento_Abertura_24.01.2024_assinado_assinado_assinado.pdf
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/@@search?Subject%3Alist=pregao-eletronico
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/@@search?Subject%3Alist=pregao
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://conecta.ufdpar.edu.br/


11/01/2024, 16:59 Aviso de adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-eletronico-ndeg-08-2023-1 2/3

Acesso à Informação

Ouvidoria

Sistema de Informação ao Cidadão

Transparência e Prestação de Contas

GRADUAÇÃO 

PREG

Cursos de Graduação

Ingresso

Nossos Serviços

Bolsas

Calendário Acadêmico

PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROPOPI

Pós-Graduação Stricto Sensu

Pós-Graduação Lato Sensu

Nossos Serviços

Bolsas

Inovação

Comitê de Ética em Pesquisa (CEP)

Comitê de Ética no Uso de Animais (CEUA)

Portal do Egresso

EXTENSÃO 

PREX

Cursos e Eventos

Programas e Projetos

Bolsas

SEMEX

https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/estrutura-administrativa
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/acesso-a-informacao/
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/ouvidoria
https://falabr.cgu.gov.br/Login/Identificacao/Identificacao.aspx
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/preg
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/cursos-de-graduacao
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formas-de-ingresso
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formulario-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/bolsas
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/calendario-academico
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-stricto-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-lato-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/nossos-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/bolsas-de-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/inovacao-delta-incub
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comite-de-etica-em-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comissao-de-etica-no-uso-de-animais
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/portal-do-egresso
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prex
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/cursos-eventos-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/programas-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/bolsas-de-extensao
https://siepex.ufdpar.edu.br/
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/empresas-juniores


11/01/2024, 16:59 Aviso de adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-eletronico-ndeg-08-2023-1 3/3

Empresas Jr.

SERVIÇOS 

Assistência Estudantil

Biblioteca

Serviço Escola de Fisioterapia

Laboratório Escola de Biomedicina

Serviço Escola de Psicologia

Centro Integrado de Especialidades Médicas

Herbário do Delta do Parnaíba

Escola de Aplicação

Estação de Aquicultura

Gestão de Pessoas

Prefeitura Universitária

Redes Sociais

Todo o conteúdo deste site está publicado sob a licença Creative Commons Atribuição-SemDerivações 3.0 Não Adaptada.

   

https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/empresas-juniores
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prae
https://novo.ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/biblioteca/
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/servico-escola-de-fisioterapia
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/laboratorio-escola-de-biomedicina
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/servico-escola-de-psicologia/servico-escola-de-psicologia
https://ufpi.br/centro-integrado-de-especialidades-medicas
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/hdelta/
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/escoladeaplicacao
https://ufpi.br/estacao-de-aquicultura-parnaiba
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/progep
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/preuni
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/deed.pt_BR
https://www.instagram.com/ufdpar.br/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D
https://www.youtube.com/@TVUFDPar
https://www.flickr.com/photos/197663186@N03/albums
https://www.facebook.com/ufdpar.edu.br?mibextid=ZbWKwL


 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

Av. São Sebastião, 2891 – CEP 64.202.020 – Parnaíba/PI 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO/EVENTO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 - UASG 156680-UFDPAR 

 
 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da 
Coordenadoria de Licitação/Pró-Reitoria de Administração, vem a público informar do Evento 
de Adiamento do Pregão Eletrônico nº 08/2023, Nº Processo: 23855.006098/2022-68. 
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças dos equipamentos odontológicos da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da UFDPar, 
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens 
Licitados: 02 (dois) itens. O motivo do evento do adiamento da abertura da sessão pública 
para data/horário de 24/01/2024 às 08h30, é para atender às disposições legais de divulgação 
da licitação nos termos do § 1º do Art. 55 da Lei nº 14.133/2021. Edital a partir de: 11/01/2024 
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no 
endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/edital/156680-5-00008-2023> ou 
<https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-
convenios-1/licitacoes/view> ou diretamente na UFDPar no Endereço: Av São Sebastiao, 
2819, Bairro de Fátima, CEP: 64.202-020 - Parnaíba/PI. Entrega das Propostas: a partir de 
11/01/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/01/2024 às 
08h30 no site www.gov.br/compras. 
 

Parnaíba-PI, 10 de janeiro de 2024. 
 
 

 
LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES 

Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPAR 
 
 

 



11/01/2024, 16:59 Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-ndeg-08-2023 1/4

Casa Civil da Presidência da

República

Ministério da Justiça Ministério da Defesa Ministério das Relações

Exteriores

Ministério da Fazenda

Ministério dos Transportes,

Portos e Aviação Civil

Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento

Ministério da Educação Ministério da Cultura Ministério do Trabalho

Ministério do

Desenvolvimento Social

Ministério da Saúde Ministério da Indústria,

Comércio Exterior e Serviços

Ministério de Minas e Energia Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão

Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e

Comunicações

Ministério do Meio Ambiente Ministério do Esporte Ministério do Turismo Ministério da Integração

Nacional

Ministério das Cidades Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da

União

Ministério dos Direitos

Humanos

Secretaria-Geral da

Presidência da República

Gabinete de Segurança

Institucional

Advocacia-Geral da União Banco Central do Brasil

ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE SERVIÇOS LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico N° 08/2023

Objeto

Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças dos equipamentos

odontológicos da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da UFDPar, conforme condições e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos.

Baixe aqui o Edital reti�cado com nova data de abertura 24/01/2024

* O Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência encontram-se anexo ao Edital.

Prazos

Edital a partir de: 11/01/2024 das 8h às 12h e das 14h às 17h59

Entrega da Proposta: a partir de 11/01/2024 às 8h

Abertura da Proposta: em 24/01/2024 às 08h30, no endereço: compras.gov.br

Avisos do Sítio Institucional 

Aviso de abertura da Licitação: acesse aqui

Aviso de adiamento de 02/01/2024: acesse aqui

Aviso de adiamento de 10/01/2024: acesse aqui

Aviso no jornal de grande circulação

Aviso de licitação: acesse aqui 

Aviso/Evento de Adiamento: acesse aqui

Diário O�cial da União

Aviso de licitação: acesse aqui

Aviso/Evento de Adiamento 03/01/2024: acesse aqui

Aviso/Evento de Adiamento 11/01/2024: acesse aqui

Portal Nacional de Contratações Públicas – acesse aqui

Comprovante de publicação no PNPC: acesse aqui

Universidade Federal do Delta do Parnaíba Autentique-se na Rede   


http://www.casacivil.gov.br/
http://www.casacivil.gov.br/
http://www.justica.gov.br/
https://www.defesa.gov.br/
http://www.itamaraty.gov.br/
http://www.itamaraty.gov.br/
http://www.fazenda.gov.br/
http://www.transportes.gov.br/
http://www.transportes.gov.br/
http://www.agricultura.gov.br/
http://www.agricultura.gov.br/
http://www.mec.gov.br/
http://www.cultura.gov.br/
http://www.trabalho.gov.br/
http://www.mds.gov.br/
http://www.mds.gov.br/
http://www.saude.gov.br/
http://www.mdic.gov.br/
http://www.mdic.gov.br/
http://www.mme.gov.br/
http://www.planejamento.gov.br/
http://www.planejamento.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mma.gov.br/
https://www.esporte.gov.br/
http://www.turismo.gov.br/
http://www.integracao.gov.br/
http://www.integracao.gov.br/
http://www.cidades.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.mdh.gov.br/
http://www.mdh.gov.br/
http://www.segov.gov.br/
http://www.segov.gov.br/
http://www.gsi.gov.br/
http://www.gsi.gov.br/
http://www.agu.gov.br/
http://www.bcb.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://brasil.gov.br/participacao-social
http://brasil.gov.br/participacao-social
https://servicos.gov.br/
https://servicos.gov.br/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
javascript:toggleOrgaosGoverno();
javascript:toggleOrgaosGoverno();
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/EEdital_Pregao_PE_08.2023_SEOD_evento_de_adiamento_Abertura_24.01.2024_assinado_assinado_assinado.pdf
http://www.compras.gov.br/
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/pregao-eletronico-ndeg-08-2023-servicos-de-manutencao-em-equipamentos-do-servico-odontologico
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-eletronico-ndeg-08-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/aviso-de-adiamento-de-licitacao-pregao-eletronico-ndeg-08-2023-1
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/UFDPAR1812.pdf
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/UFDPAR1101.pdf
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacao-531320637
https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-adiamento-535367520
https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-adiamento-535367520
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://pncp.gov.br/app/editais/33519114000100/2023/12
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://conecta.ufdpar.edu.br/


11/01/2024, 16:59 Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-ndeg-08-2023 2/4

PÁGINA INICIAL 

INSTITUCIONAL 

A UFDPar

Estrutura Administrativa

Acesso à Informação

Ouvidoria

Sistema de Informação ao Cidadão

Transparência e Prestação de Contas

GRADUAÇÃO 

PREG

Cursos de Graduação

Ingresso

Nossos Serviços

Bolsas

Calendário Acadêmico

PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROPOPI

Pós-Graduação Stricto Sensu

Pós-Graduação Lato Sensu

Consulte os instrumentos convocatórios e atos autorizativos das contratações, atas de registro de preços e os contratos
públicos ou outros instrumentos hábeis substitutivos: acesse aqui

Resultados

Resultado do certame: não se aplica no momento

Resultado de Julgamento da licitação: não se aplica no momento

Acompanhe todas informações sobre as contratações na página de Licitações, Contratos e

Convênios: acesse aqui

^VOLTAR AO TOPO

https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/sobre-nos
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/estrutura-administrativa
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/acesso-a-informacao/
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/ouvidoria
https://falabr.cgu.gov.br/Login/Identificacao/Identificacao.aspx
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/preg
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/cursos-de-graduacao
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formas-de-ingresso
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formulario-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/bolsas
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/calendario-academico
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-stricto-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-lato-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/nossos-servicos
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&&status=recebendo_proposta&pagina=1
http://ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/licitacoes-contratos-e-convenios


11/01/2024, 16:59 Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-ndeg-08-2023 3/4

Nossos Serviços

Bolsas

Inovação

Comitê de Ética em Pesquisa (CEP)

Comitê de Ética no Uso de Animais (CEUA)

Portal do Egresso

EXTENSÃO 

PREX

Cursos e Eventos

Programas e Projetos

Bolsas

SEMEX

Empresas Jr.

SERVIÇOS 

Assistência Estudantil

Biblioteca

Serviço Escola de Fisioterapia

Laboratório Escola de Biomedicina

Serviço Escola de Psicologia

Centro Integrado de Especialidades Médicas

Herbário do Delta do Parnaíba

Escola de Aplicação

Estação de Aquicultura

Gestão de Pessoas

Prefeitura Universitária

Redes Sociais

   

https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/nossos-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/bolsas-de-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/inovacao-delta-incub
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comite-de-etica-em-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comissao-de-etica-no-uso-de-animais
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/portal-do-egresso
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prex
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/cursos-eventos-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/programas-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/bolsas-de-extensao
https://siepex.ufdpar.edu.br/
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/empresas-juniores
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prae
https://novo.ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/biblioteca/
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/servico-escola-de-fisioterapia
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/laboratorio-escola-de-biomedicina
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/servico-escola-de-psicologia/servico-escola-de-psicologia
https://ufpi.br/centro-integrado-de-especialidades-medicas
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/hdelta/
https://ufdpar.edu.br/reitoria/reitoria-1/escoladeaplicacao
https://ufpi.br/estacao-de-aquicultura-parnaiba
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/progep
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/preuni
https://www.instagram.com/ufdpar.br/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D
https://www.youtube.com/@TVUFDPar
https://www.flickr.com/photos/197663186@N03/albums
https://www.facebook.com/ufdpar.edu.br?mibextid=ZbWKwL


11/01/2024, 16:59 Pregão Eletrônico N° 08/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-ndeg-08-2023 4/4

Todo o conteúdo deste site está publicado sob a licença Creative Commons Atribuição-SemDerivações 3.0 Não Adaptada.

https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/deed.pt_BR

